
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

21.08.2023 № 607/А-2023 

 

Про внесення змін до Тарифів на платні послуги, що надаються 

комунальною установою «Одеське обласне бюро судово-медичної 

експертизи» Одеської обласної ради, затверджених розпорядженням голови 

(начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 05 

липня 2022 року № 388/А-2022 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України  

від 25 грудня 1996 року № 1548 «Про встановлення повноважень органів 

виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін 

(тарифів)», пунктів 12, 13, 25, 26, 35 розділу I, пунктів 6, 7 розділу II Переліку 

платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони 

здоров’я та вищих медичних навчальних закладах, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138, з метою 

впорядкування надання платних послуг, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Тарифів на платні послуги, що надаються комунальною 

установою «Одеське обласне бюро судово-медичної експертизи» Одеської 

обласної ради, затверджених розпорядженням голови (начальника) Одеської 

обласної державної (військової) адміністрації від 05 липня 2022 року                        

№ 388/А-2022, зареєстрованого в Південному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 27 липня 2022 року за № 39/539, виклавши їх в 

новій редакції, що додається. 

 

2. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування в друкованих медіа. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Одеської обласної державної адміністрації. 

 

Голова  

Начальник                                                                         Олег КІПЕР 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови Одеської 

обласної державної адміністрації  

начальника Одеської обласної  

військової адміністрації 

05 липня 2022 року № 388/А-2022 

(у редакції розпорядження  

голови Одеської обласної державної 

адміністрації, начальника Одеської 

обласної військової адміністрації 

від 21 серпня 2023 року № 607/А-2023) 

 

Тарифи 

на платні послуги, що надаються Комунальною установою «Одеське 

обласне бюро судово-медичної експертизи» Одеської обласної ради» 

 

№ 

з/п 
Найменування послуги 

Одиниця 

виміру 

Вартість 

без 

ПДВ, 

грн 
 

1 2 3 4 

І. Судово-медичні дослідження трупів 

1. Судово-медичне дослідження трупа за заявами 

громадян (без лабораторних досліджень) 

дослідження 534,00 

2. Судово-медичне дослідження трупа за заявами 

громадян термінове (без лабораторних 

досліджень) 

дослідження 1164,00 

3. Судово-медичне дослідження трупа по заявам 

громадян складне та дослідження трупів у 

стані гнильних змін (ексгумованих) у 

цивільних справах (без лабораторних 

досліджень) 

дослідження 4130,00 

4. Судово-медичне дослідження (експертиза) 

трупів за заявами іноземних громадян (без 

лабораторних досліджень) 

дослідження 802,00 

5. Судово-медичне дослідження смертельних 

випадків на виробництві у разі раптової смерті 

за договорами 

дослідження 2613,00 



2 

1 2 3 4 

6. Судово-медичне дослідження смертельних 

випадків на виробництві у разі виробничої 

травми за договорами 

дослідження 3725,00 

ІІ. Судово-медичні токсикологічні дослідження 

1. Дослідження на наявність етилового спирту (1 

об'єкт) 

дослідження 320,00 

2. Дослідження на наявність наркотичних 

речовин (1 об'єкт) 

дослідження 3458,00 

3. Дослідження на наявність наркотичних 

речовин та лікарських засобів (1 об'єкт) 

дослідження 4876,00 

4. Дослідження на наявність карбоксігемоглобіну 

(об'єкт) 

дослідження 149,00 

5. Дослідження на наявність легких органічних 

речовин (1 об'єкт) 

дослідження 1797,00 

6. Дослідження на наявність технічних рідин  

(1 об'єкт) 

дослідження 2020,00 

7. Дослідження на наявність отрутохімікатів  

(1 об'єкт) 

дослідження 2798,00 

8. Дослідження на наявність місцеводіючої 

отрути (1 об'єкт) 

дослідження 1388,00 

9. Дослідження на наявність важких металів  

(1 об'єкт) 

дослідження 3300,00 

10. Дослідження на наявність етиленгліколю  

(1 об'єкт) 

дослідження 1356,00 

11. Дослідження на наявність невідомої отрути  

(1 об'єкт) 

дослідження 16116,00 

ІІІ. Судово-медичні гістологічні дослідження 

1. Дослідження зразків першої категорії 

складності (від 1-13 об'єктів) 

дослідження 258,00 

2. Дослідження зразків другоїї категорії 

складності (від 14-21 об'єктів) 

дослідження 468,00 

3. Дослідження зразків третьої категорії 

складності (понад 21 об'єкт) 

дослідження 1512,00 

4. Гістологічне дослідження зразків 

операційного, біопсійного та трупного 

матеріалу - одного препарату на склі (одне 

забарвлення) 

дослідження 171,00 

ІV. Судово-медичні цитологічні дослідження 

1. Дослідження наявності слини та епітеліальних 

клітин з визначенням їх групової та статевої 

належності (1 об'єкт) 

дослідження 2562,00 



3 

1 2 3 4 

2. Дослідження наявності піхвового, букального 

та ректального епітелію з визначенням 

групової належності (1 об'єкт) 

дослідження 2253,00 

3. Дослідження наявності сперми (1 об'єкт)  дослідження 1053,00 

4. Дослідження наявності крові, клітин, з 

визначенням їх групової, відової, органно-

тканинної та статевої належності (1 об'єкт) 

дослідження 3921,00 

5. Дослідження наявності клітин з ядрами  

(1 об'єкт)  

дослідження 840,00 

V. Судово-медичні імунологічні дослідження 

1. Дослідження по визначенню групової 

належності рідкої крові по системі АВО (1 

об'єкт) 

дослідження 339,00 

2. Дослідження по встановленню наявності крові, 

видової та групової належності  

(1 об'єкт) 

дослідження 2238,00 

3. Дослідження по встановленню наявності поту 

та його групи по системі АВО (1 об'єкт) 

дослідження 714,00 

4. Дослідження по встановленню наявності 

сперми та її групової належності по системі 

АВО (1 об'єкт) 

дослідження 884,00 

5. Дослідження по встановленню наявності слини 

та його групи по системі АВО (1 об'єкт) 

дослідження 768,00 

VІ. Судово-медичні молекулярно-генетичні дослідження 

1. Судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по цивільним справам з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії; 

судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по кримінальним справам з метою 

ідентифікації особи; судово-медичне 

молекулярно-генетичне дослідження з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії, з 

метою ідентифікації особи (за договорами з 

юридичними та фізичними особами) при 

дослідженні зразку рідкої крові за стандартною 

індивідуалізуючою панеллю (1 об'єкт) 

дослідження 2566,00 

2 Судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по цивільним справам з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії; 

судово-медична молекулярно-генетична 

дослідження 3568,00 



4 

1 2 3 4 

експертиза по кримінальним справам з метою 

ідентифікації особи; судово-медичне 

молекулярно-генетичне дослідження з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії, з 

метою ідентифікації особи (за договорами з 

юридичними та фізичними особами) при 

дослідженні крові на марлі за стандартною 

індивідуалізуючою панеллю (1 об'єкт) 

3. Судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по цивільним справам з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії; 

судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по кримінальним справам з метою 

ідентифікації особи; судово-медичне 

молекулярно-генетичне дослідження з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії, з 

метою ідентифікації особи (за договорами з 

юридичними та фізичними особами) при 

дослідженні букального епітелію за 

стандартною індивідуалізуючою панеллю  

(1 об'єкт) 

дослідження 3491,00 

4. Судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по цивільним справам з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії; 

судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по кримінальним справам з метою 

ідентифікації особи; судово-медичне 

молекулярно-генетичне дослідження з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії, з 

метою ідентифікації особи (за договорами з 

юридичними та фізичними особами, з метою 

ідентифікації особи при дослідженні складного 

біологічного матеріалу - кісткової, м'язової 

тканини, інших клітин або тканин у 

гістологічних препаратах за стандартною 

індивідуалізуючою панеллю (1 об'єкт) 

дослідження 4814,00 

5. Судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по цивільним справам з метою 

дослідження 3671,00 



5 

1 2 3 4 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії; 

судово-медична молекулярно-генетична 

експертиза по кримінальним справам з метою 

ідентифікації особи; судово-медичне 

молекулярно-генетичне дослідження з метою 

встановлення біологічного батьківства, 

материнства, споріднення по чоловічій лінії, з 

метою ідентифікації особи (за договорами з 

юридичними та фізичними особами), з метою 

ідентифікації особи при дослідженні 

біологічного матеріалу (слідів біологічного 

походження), який містить клітини людського 

походження (крові, сперми, піхвового епітелію, 

епітеліальні клітини шкіри та інші) за 

стандартною індивідуалізуючою панеллю (1 

об'єкт) 

VІІ. Судово-медичні криміналістичні дослідження 

1. Дослідження об'єктів біологічного походження 

першої категорії складності (до 3 об'єктів) 

дослідження 5677,00 

2. Дослідження об'єктів біологічного походження 

другої категорії складності (понад 3 об'єкти) 

дослідження 10315,00 

3. Дослідження об'єктів небіологічного 

походження першої категорії складності  

(до 3 об'єктів) 

дослідження 9014,00 

4. Дослідження об'єктів небіологічного 

походження другої категорії складності (понад 

3 об'єкти) 

дослідження 17055,00 

5. Ситуалогічне дослідження і реконструкція 

умов та обставин з приченення тілесних 

ушкоджень 

дослідження 8142,00 

VІІІ. Судово-медичні дослідження відносно  

потерпілих, звинувачених та інших осіб 

1. Судово-медичне обстеження потерпілих, по 

заявам громадян (без медичної документації)  

обстеження 354,00 

2. Судово-медичне обстеження потерпілих, по 

заявам громадян з аналізом медичної 

документації першої категорії складності 

(об'єм наданних матеріалів до 50 аркушів) 

обстеження 658,00 

3. Судово-медичне обстеження потерпілих, по 

заявам громадян з аналізом медичної 

документації другої категорії складності (об'єм 

наданних матеріалів від 50 до 100 аркушів) 

обстеження 850,00 



6 

1 2 3 4 

4. Судово-медичне обстеження потерпілих, по 

заявам громадян з аналізом медичної 

документації третьої категорії складності 

(об'єм наданних матеріалів понад 100 аркушів) 

обстеження 981,00 

5. Судово-медичне обстеження потерпілих, по 

заявам громадян з приводу статевих станів (без 

лабораторних досліджень) 

обстеження 777,00 

6. Судово-медичне обстеження потерпілих, по 

заявам громадян на дому 

обстеження 337,00 

7. Судово-медичне обстеження потерпілих в 

лікувальних закладах 

обстеження 642,00 

8. Проведення судово-медичних обстежень 

(експертиз) іноземних громадян (постанова 

Кабінету Міністрів україни від 19 березня 2014 

року № 121 «Про затвердження Порядку 

надання медичної допомоги іноземцям та 

особам без громадянства, які постійно 

проживають або тимчасово перебувають на 

території України, які звернулися із заявою про 

визнання біженцем або особою, яка потребує 

додаткового захисту, стосовно яких прийнято 

рішення про оформлення документів для 

вирішення питання щодо визнання біженцем 

або особою, яка потребує додаткового захисту, 

та яких визнано біженцями або особами, які 

потребують додаткового захисту, та 

компенсації вартості медичних послуг і 

лікарських засобів, наданих іноземцям та 

особам без громадянства, які тимчасово 

проживають або перебувають на території 

України»)  

обстеження 354,00 

ІХ. Комісійні судово-медичні дослідження  

(в т.ч. і в межах судово-медичної експертизи) 

1. Проведення комісійних судово-медичних 

експертиз та досліджень у кримінальних, 

цивільних та адміністративних справах за 

договорами (або по кримінальним справам для 

інших областей України незалежно від сторони 

кримінального провадження, яка призначила 

експертизу) (об'єм наданих матеріалів до  

100 аркушів, надання відповіді на кожні  

5 поставлених запитань) 

дослідження 3692,00 



7 

1 2 3 4 

2. Проведення комісійних судово-медичних 

експертиз та досліджень у кримінальних, 

цивільних та адміністративних справах за 

договорами з юридичними та фізичними 

особами для всіх областей України (або по 

кримінальним справам для інших областей 

України, незалежно від сторони кримінального 

провадження, яка призначила експертизу) 

(об'єм наданих матеріалів від  

100 до 200 аркушів, надання відповіді на кожні 

5 поставлених запитань) 

дослідження 5463,00 

3. Проведення комісійних судово-медичних 

експертиз та досліджень у кримінальних, 

цивільних та адміністративних справах за 

договорами з юридичними та фізичними 

особами для всіх областей України (або по 

кримінальним справам для інших областей 

України, незалежно від сторони кримінального 

провадження, яка призначила експертизу) 

(об'єм наданих матеріалів від 200 до 300 

аркушів, надання відповіді на кожні 5 

поставлених запитань) 

дослідження 6869,00 

4. Проведення комісійних судово-медичних 

експертиз та досліджень у кримінальних, 

цивільних та адміністративних справах за 

договорами з юридичними та фізичними 

особами для всіх областей України (або по 

кримінальним та адміністративних справам для 

інших областей України, незалежно від 

сторони кримінального провадження, яка 

призначила експертизу) (об'єм наданих 

матеріалів від 300 до 400 аркушів, надання 

відповіді на кожні 5 поставлених запитань) 

дослідження 8600,00 

5. Проведення комісійних судово-медичних 

експертиз та досліджень у кримінальних, 

цивільних та адміністративних справах за 

договорами з юридичними та фізичними 

особами для всіх областей України (або по 

кримінальним та адміністративним справам 

для інших областей України, незалежно від 

сторони кримінального провадження, яка 

призначила експертизу) (об'єм наданих 

дослідження 9798,00 



8 

1 2 3 4 

матеріалів від 400 до 500 аркушів, надання 

відповіді на кожні 5 поставлених запитань) 

6. Проведення комісійних судово-медичних 

експертиз та досліджень у кримінальних, 

цивільних адміністративних справах за 

договорами з юридичними та фізичними 

особами для всіх областей України (або по 

кримінальним та адміністративних справам для 

інших областей України, незалежно від 

сторони кримінального провадження, яка 

призначила експертизу) (об'єм наданих 

матеріалів понад 500 аркушів, надання 

відповіді на кожні 5 поставлених запитань) 

дослідження 12654,00 

Х. Видача довідок 

1.  Видача довідки про надходження трупу та 

причину смерті (без урахування данних 

лабораторних досліджень) 

довідка 59,00 

ХІ. Послуги з навчання (стажування) лікарів-інтернів 

1. Навчання (стажування) лікаря-інтерна на 

контрактній основі під керівництвом 

завідувача, лікаря-судово-медичного експерта 

вищої категорії протягом одного дня 

послуга 225,00 

ХІІ. Послуги з підготовки тіла покійного до поховання або  

кремації (бальзамування та послуги косметолога) 

1.  Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (бальзамування) - 

Легка 

послуга 373,24 

2. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (бальзамування) - 

Середня 

послуга 647,59 

3. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (бальзамування) - 

Важка 

послуга 1337,49 

4. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (послуги косметолога 

для чоловічої статі) - Легка 

послуга 228,45 

5. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (послуги косметолога 

для жіночої статі) - Легка 

послуга 479,44 

6. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (послуги косметолога 

для чоловічої статі) - Середня 

послуга 301,57 



9 

1 2 3 4 

7. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (послуги косметолога 

для жіночої статі) - Середня 

 907,91 

8. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (послуги косметолога 

для чоловічої статі) - Важка 

 974,70 

9. Послуги з підготовки тіла покійного до 

поховання або кремації (послуги косметолога 

для жіночої статі) - Важка 

 1863,40 

ХІІІ. Немедичні послуги з судово –медичної експертизи трупів 

1. Зберігання тіла небіжчика понад встановлений 

термін за 1 добу 

 368,57 

ХІV. Медичні послуги 

1. Дослідження трупу, в тому числі і в межах 

судово-медичної експертизи (атравматичний 

випадок) 

 1604,80 

2. Дослідження трупу, в тому числі і в межах 

судово-медичної експертизи (травматичний 

випадок) 

 1990,05 

 

 

 

Директор Департаменту охорони 

здоров’я Одеської обласної  

державної адміністрації 

 

 

                   Олександр КУРМИШОВ 

 


